ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI-UNIRG

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COPSES

EDITAL Nº. 249/2021, DE 16 DE JULHO DE 2021

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.248/2021 (ABERTURA DE INSCRIÇÃO)

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGA

PARA DOCENTE SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO DO ENSINO SUPERIOR

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG, por meio da Comissão de Processo Seletivo

Simplificado - COPSES, torna público a Retificação Edital n.248/2021 (Abertura de Inscrição) referente a

seleção para Preenchimento de Vaga para Docente Substituto do Ensino Superior para o curso de MEDICINA,

conforme disposições deste Edital.

1 DA RETIFICAÇÃO

1.1 RETIFICA o quadro de vagas, no subitem 3.1 do Edital n.248/2021.

Onde se lê:

ID: VAGA 01 – Fisiologia / Biofísica

Componente Curricular: Fisiologia / Biofísica

Quantidade de Vagas: 01 Regime de Trabalho: 40h

Formação Acadêmica Mínima: Enfermagem; Educação Física; Fisioterapia; Medicina; Odontologia;

Ciências Biológicas (Modalidade Médica).

Titulação mínima: Especialização Lato Sensu em áreas afins.

Disciplinas: Biofísica; Fisiologia I (prática)

Carteira Profissional: Não obrigatório

ID: VAGA 02 – Prática em Saúde

Componente Curricular: Prática em Saúde – Integração Interprofissional

Quantidade de Vagas: 01 Regime de Trabalho: 20h

Formação Acadêmica Mínima: Enfermagem; Educação Física; Fisioterapia; Medicina; Odontologia.

Titulação mínima: Especialização Lato Sensu em áreas afins.

Disciplinas: Prática em Saúde – Integração Interprofissional (prática)

Carteira Profissional: Não obrigatório

ID: VAGA 03 – Psiquiatria

Componente Curricular: Psiquiatria

Quantidade de Vagas: 01 Regime de Trabalho: 20h

Formação Acadêmica Mínima: Medicina

Titulação mínima: Residência Médica e/ou Estágio de Especialização e/ou Reconhecimento pelo Conselho

Regional de Medicina em Psiquiatria.

Disciplinas: Saúde Mental II (teoria) / Saúde Mental II (prática)

Carteira Profissional: Obrigatório

Leia-se:

ID: VAGA 01 – Fisiologia / Biofísica

Componente Curricular: Fisiologia / Biofísica

Quantidade de Vagas: 01 Regime de Trabalho: 40h

Formação Acadêmica Mínima: Enfermagem; Educação Física; Fisioterapia; Medicina; Odontologia;

Ciências Biológicas (Modalidade Médica).

Titulação mínima: Especialização Lato Sensu em áreas afins.

Disciplinas: Biofísica; Fisiologia I (prática)

Carteira Profissional: Não obrigatório

ID: VAGA 02 – Prática em Saúde

Componente Curricular: Prática em Saúde – Integração Interprofissional

Quantidade de Vagas: 01 Regime de Trabalho: 20h

Formação Acadêmica Mínima: Enfermagem; Medicina.

Titulação mínima: Especialização Lato Sensu em áreas afins.

Disciplinas: Prática em Saúde – Integração Interprofissional (prática)

Carteira Profissional: Não obrigatório

ID: VAGA 03 – Psiquiatria

Componente Curricular: Psiquiatria

Quantidade de Vagas: 01 Regime de Trabalho: 20h

Formação Acadêmica Mínima: Medicina

Titulação mínima: Residência Médica e/ou Estágio de Especialização e/ou Reconhecimento pelo Conselho

Regional de Medicina em Psiquiatria.

Disciplinas: Saúde Mental II (teoria) / Saúde Mental II (prática)

Carteira Profissional: Obrigatório

1.2 As demais informações do Edital n.248/2021 (Abertura de Inscrição) permanecem inalterados.

Informações pelo e-mail: selecaosimplificada@unirg.edu.br

Comissão de Processo Seletivo Simplificado da Universidade de Gurupi - UnirG, 16 de julho de 2021.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado - COPSES

mailto:pgrad@unirg.edu.br